FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
1 NUMERO DE ACTA 4
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Lima, a los 28 dias del mes de junio del afio 2024, a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
Formato de Designacion de Comité de Seleccion DCS No. 06-2024-CONCYTEC-OGA encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N® 06-2024-CONCYTEC - OGA - 1era. Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria &s la
contratacion del servicio de disefio de la Red Nacional de Institutos Publicos de Investigacion, para la adminsion, evaluacion y calificacion de las ofertas
correspondientes segun orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
Tl X DIRECCION DE POLITICAS Y
i ROJAS DI D i
Presidente OJAS DIEZ JORGE LUIS ependencia PROGRAMAS DE Ctel
Suplente
Titular X X ;
Pritnr Migmbro Tilar MORA VELIT JESSICA DetiBndenda: DIRECCION DE POLITICAS Y
JENIFER P ' PROGRAMAS DE Ctel
Suplente
Titul X
Segundo Miembro Titular f&gZALES MR far Dependencia: QOFICINA DE LOGISTICA
Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razon social del participante RUC
1 SASE CONSULTORES S.A.C. 20460717516
2 GESTIONA Y APRENDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20477886761
3 TAILOR SAC 20515012762
4 CACIPERU S.A.C. 20600450337
5 INNOVATION2VALUE S.A.C. 20601377064
6 PEOPLE DATA S.A.C. 20602033491
7 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraron en la plataforma del SEACE sus ofertas: Q
Ne Nombre o razén social del postor rean d?. L de: :
presentacion | presentacion
1 INNOVATION2VALUE S.A.C. 26/06/2024 221421
2 CACIPERU S.A.C. 26/06/2024 23:30:08
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las
bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada (Anexo 1) , las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 INNOVATION2VALUE SA.C. 1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS Y QUE NO PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no fueron admitidas por lo que se no se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CACIPERU SA.C. 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
0,
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta S/ % d?l valor
estimado
1 INNOVATION2VALUE S.A.C. §/81,000.00 97.09%




10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INNOVATION2VALUE S.A.C.

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

100%

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100%

1

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1

INNOVATION2VALUE SA.C.

105.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

Los resultados de la evaluacion se visualizan en el cuadro de evaluacion de ofertas Anexo 02

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comite de seleccion determing los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar y que cumplen con los requisitos

de calificacion detallados en las bases:

1241
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INNOVATION2VALUE S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.  |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.31 FORMACION ACADEMICA
CARGO: COORDINADOR EN +D
Requisitos:
Grado de Magister en Politicas y/o Gestion de la Ciencia, Tecnologia e/o Innovacion; yfo
1 en Politicas Publicas; y/o en Gobemabilidad; y/o en Desarrollo; y/o en Gestién de CUMPLE
Proyectos o Programas; y/o Ciencia; y/o Ciencia Politica; y/o Ciencias defe Ingenieria; ylo
Ciencia Politica y Gobierno; y/o Ciencias de la Gestion Educativa; y/o Ciencias
Econdmicas y/o Administracion y Gerencia Publica y/o Relaciones Internacionales
Aplicadas y/lo MBA , del personal clave requerido como Coordinador en +D
CARGO: EXPERTO EN GESTION DE LA INVESTIGACION
Requisitos:
Grado de Magister en Ciencia; y/o Ingenieria; y/o Ciencias de/e Ingenieria; y/o Ciencias
de la Gestion Educativa; yfo en Politicas y/o Gestion de la Ciencia, Tecnologia efo
2 o TR PR SR N CUMPLE
Innovacion ylo Administracion y Gerencia Publica y/o Investigacion y Publicacion
Cientifica y/o Gestidn y Politica de la Innovacion y Tecnologia y/o Gestion de Proyectos de 4
Ciencia, Tecnologia e Innovacion , del personal clave requerido como experto en Gestion
de la Investigacion.
CARGO: ANALISTA DE DATOS
Requisitos:
3 Titulo profesional en Estadistica; y/o Estadistica Aplicada; y/o Esladistica e Investigacion CUMPLE
Cientifica; y/o Estadistica Matematica; y/o Ciencia de (los) Datos; y/o Ciencia de la
Computacion; y/o Big Data; y/o Data Science y/o Economia y/o Sociologia y/o Ingenieria
Industrial , del personal clave requerido como Analista de Datos.
B3.2 |CAPACITACION
CARGO: COORDINADOR EN [+D
Requisitos:
1 90 horas lectivas, en dreas asociadas con las Politicas de Ciencia, Tecnologia y/o CUMPLE
Innovacion Tecnoldgica; y/o la Transferencia Tecnoldgica; y/o la Innovacion Productiva;
del personal clave requerido como Coordinador en [+D.




CARGO: EXPERTO EN GESTION DE LA INVESTIGACION

Requisitos:

90 horas lectivas, en dreas asociadas con la Gestion de la investigacion; yfo la
Transferencia Tecnologica; yfo la Propiedad Intelectual, del personal clave requerido
como Experto en Gestion de la Investigacion.

CUMPLE

CARGO: ANALISTA DE DATOS

Requisitos:

90 horas lectivas, en Andlisis de Datos; ylo Presentacion de Datos; y/o Software
Estadistico yfo Estadistica Aplicada , del personal clave requerido como Experto en
Gestion de la Investigacion.

CUMPLE

B.4.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CARGO: COORDINADOR EN I+D

Requisitos:

Experiencia minima de 8 afios en funciones que involucren el Disefio y/o Planificacion y/o
Gestion y/o Evaluacion de Politicas yfo Programas yfo Intervenciones de Promocion yfo
Fomento y/o Calidad y/o Gobermanza yfo Financiamiento ylo Desarrollo de la Ciencia y/o
Tecnologia y/o Innovacion y/o Investigacion y/o Educacién Superior, del personal clave
requerido como Coordinador en I+D.

CUMPLE

CARGO: EXPERTO EN GESTION DE LA INVESTIGACION

Requisitos:

Experiencia minima de 6 afios en funciones que involucren el Disefio y/o Planificacion y/o
Gestion y/o Evaluacion de Politicas yfo Programas y/o Intervenciones de Promacion y/o
Fomento y/o Calidad y/o Gobernanza y/o Financiamiento y/o Desarrollo de la Ciencia yfo
Tecnologia y/o Innovacion ylo Investigacion y/o la Educacion Superior, del personal clave
requerido como Experto en Gestion de la Investigacion.

CUMPLE

CARGO: ANALISTA DE DATOS

Requisitos:

Experiencia minima de 4 afios en funciones que involucren el Recojo y/o Pracesamiento
ylo Levantamiento y/o Analisis de datos y/o Estudios Cuanfitativos y/o Cualitativos, del
personal clave requerido como Analista de Datos.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 265,000.00
(doscientos sesenta y cinco mil y 00/100 soles) por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprabante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pegueiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 22,500.00 {veinte dos mil quinientos
y 00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ccho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprabante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Levantamiento y/o recopilacion y/o
sistematizacién y/o analisis y/o implementacién y/o investigacién ylo procesamiento de
informacién referida la ciencia y/o tecnologia y/o innovacién y/o praduccion y/o educacion;
o disefio y/o desarrollo y/o formulacion y/o elaboracion y/o aplicacion y/o realizacion de
encuestas y/o benchmarking y/o planeamiento estratégico y/o planes de sectores yfo
diagndsticos ylo evaluacion yfo estudios de linea base para programas ylo proyectos en
materia de ciencia y/o tecnologia y/o investigacion y/o innovacion y/o competitividad y/o
propuesta de valor y/o sistema integrade de gestion y/o desarmollo productivo ylo
educacion.

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO




DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

122
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, seguin anexo 03 que forma parte de la presente Acta.

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que ocupo el primer lugar en orden de prelacion ha cumplido con acreditar los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 INNOVATION2VALUE S.A.C.
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comite de seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calficacion, de acuerdo con el
andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

i
RQJAS DIEZ gﬁse Luis
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MORA VELF JESSICAJEN}FER‘ GONZALES MEJIA JOSE LUIS
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNPO MIEMBRO TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ANEXO 01



- I R ———

Tio OpHITA opmauz BOWOLIET vzozZ/oo/ot LEEOSYOO090T LTIOTIET vzoz/eo/eT “2'V'S M¥3d IDVD ZLEEOSYPOOS0L © _ |

7 e oPITA opeiAuz WWNETT vu.:__.ca..nn ¥90£LE1O0OT OEIROET vroz/so/or “2'%'S INTYALNOLLYAONNL vooeETOOOZ T | |
oupsilas op ©

 sworve [onich | opei=s | - evandoss €1op apes3 | _wpbeiseseid v cioH | w90 [ Coiond 0p 0| rmitms vp x| (oo uoTs 0 smEN | So/ona ok

|
e R — - - |
I sy _7
| S
_ [~ EpEaome | 103508 cumBexspopass | _ M“_uﬁﬂ“nﬂ |
|
e e N - = e . — ap ep ng 3VIDOTONIAL |
7 ‘WDNID 30 |
| “IVNOIDVN O(35N0D |
682-¥Z0Z-231ADNOD UPIERIUC) FP CIIWON ,.
ap soanqnd nsu| ap PaY £} 3p OUISIP 3D OIAISS eislge j2p ugpdiizcaq |
onEs ugireienuo3 Bp C3RIRO |7
L 0je30AUO3 3P “0aN f
Y90 IZLAINO I HZ0T I INS SV manRpUILON ugrsas Mmuag _
V¥2I9010NI3L NOIDVAONNI 3 VID0TONIAL 'YIDNTID 30 TVNOIDYH Or3sNod SEI0ALOD PRPRVI | BAR[F OpqIED |

nnwe |

) S



| =z

L msfeg ) ¥ L 9D {5)235i88) | OFURAIOW SOPEILCTUR SaandN |

*p soapqnd 1 3P [RUCIIRU P34 ] 3P OUISIP 3P OIAISS T _

spd-31N31030x3 ¥ -__
T i ; L BAMMY BiweR S |

£3umu) 3p ugrEadxa / FLIJO B) 3P £3|RiBUSS sojuBndop spoprisn /| |

oy EPTT _ 7
[ P 10/3dAH -
BOI0EIET ugPERuIsad LIOH 7
| ugEIyREnL ¥Z0z/30/5T ugreuasasd eyoay | |
r UDIIEAIISO 3P OARCH “2%°5 NY34 1593 ougsi0a1 3p ouensny | |
m openuz msendosd v] op oprysy LEETET onsifizs ap wioH
“ e — syzoz/so/s onsibas ap ey>ad _
ke
=
]

ounbas sp3oyzg

| ©oznand ousmyew opady
| 0LTrBIEL uswnIoq BN VIONIeSD ousaied opijady
ma ojuMundep #p 0d1L H138IE30 ¥INOS auquioy [
L] |

_ {
__ YS N34 1vD _.ﬂa-..un!etnﬂll:
! 1




e i

it |

il 1 P P T —— e S R —— = —

u | ausa169H

i T T —————e e —— = = — e oz -

) gL releg 1 e | 8p {2losnde) | CRueisau EopEsucTul saasde |

B
1 ,_,| o opuea

_
H 7 _ o sopeypedEanp sod eprabaju) csesdws on 3aam | |

: ——— — 4

F o sopmedeIna/IdAH —

— e = |

ELl ugrEussasd eioy

ugrEaymEnL FLOLIFO/IT uonEuIsild mpeg

cpriL3 wysandosd v) @p opeisy Fralzat=d onsbas p w0l

opsjen oa3i6ed ap opeysy YIOT/30/32

]

1

]

|

“ I H UDPEAIIEGO IP CAROH "D"'S NE34 IVD ©a153631 3p opensf) i
|

4,

azndind

L G e ] 2 S SoirPEPHLHUO bSO R PO PIApUEGIEy i DT Es0S001 35 A SRR 20895 | PO 1
ou A |SE aUanUEW 35 oAIYAIE (3 :[LDd] opEIuBLIOD) N AS \ Qi i B : : : x i ~ofiameasipoid @ |




SPROJUMDY LZ 12350G

L3

1IBUODI2(35
USRS JPRAU| Wu
EPRU JEUCIIRIRS ON [

0pO0} JEUDINR(RS mm

<
nay
1RO (25 -
" sapepaidolg
1eppoyy
« gy h\z

oaanp
ejadieo
'ARNYN
< osane ey [ 1

« 0QURW2|2 DARNY ﬂw;_

Jenjuebio

qwou . a€ a®
Jeique) seuiwn3  Jeidod  1A0fy

= X =

814 0/'8 DPRUOIIIPS 0JUILLA[A | 503UBLURR |
>

pay A3

7EILTEINY §pwebis =
(:0) 3nug 3jboon P
029126 1NN sdsjeis =
(:q) je20) 0351g =

(:3) jeaoj 0351q =
soapip (H

gg soplgo [

exsny

sauabew =)

ououdsy [T
speojumoq <
sojuawndog _m

odinba 3353 ]
anugaug @
ruQauQ ]

2 (:9) 2aug 3j6oog P
sauabew)

*

plangcaaL @ ¢ wemed

(1) hou ~ speojumoq <

opidel 05333y ¢
2AQUWop

speojumag ¢ odinba3isy <« ..m_v J

- =3
s2|ededepog
o1331p 053mE Jehag q| opides 05337

jeBz4 Jeidod e uepus
052338 2p eyny Jeido) -

=
Jepod P _.JL .nu

e3sIA sipedwod o]

speajumoq | &



<A

Ay sausbew; —
! 1BQOIDY 2GOpY U0 JGY
i 4 sojuswniog -
3 - spdaNaInIdR3 L L a
2 speojumaq -
(1 fou peojumoq -
opides 05320y i<
b speojusmoq ¢+ adinba 3y « <a =
IEUCINEES gy SREAL Jeziuebiy sadedenod
UpIERS NuR - [CISHE - ejzdiey  ziquou - -E “E WENT « ==
sapepaidolg e N sEiQued LW SEdGD dRaol =
BREU 1BUCIIIRI5 O] - pa - 05Ene ey | - o ©5E08 20 einaeided -w
opoy IEUsIIRR = » OJURWR[R OAsny | MH - i Jgpoy ¥ i

sapepaidolg
uqLUoU JeIquIR)

42|

LlE |
023.1p 059330 Je2IY

seidod

Jepo)

simessimmied s eJeiAug

upjaedi|de exyo 163 -
s 13 53J0URJUR 53UDI5IaA JRine)say

o cso.u‘,ﬁ‘s:‘um;m .N ltews Jod seyrwa £ Jerypd 3 N3IQIdXA L, © Apeyy

ewa sod Jeraum A sipeuy
A2Jpd'ILNIIO3dX3 L, € 1peuy
<3 OAILYDIR B JIpeYY

13pe3y redad
26p3osonipy
awouy) 3jboon
1eGOIDY 3qOpY

uod Juqy

npedwo)

m\mwn:u._ﬁ mu:u_..w.no

Aun395 Juiodpug 1353 uod Jeiojdxg

rZ40d
3d/yg uod Jipedwoy

E

Bk
14

5 3

=

M eiE op

BLOID

>

5 OUsLUIR | soquBLu3 3 g1

pay « 1

TEALTBIN sy2tuebis
(i) 2aug 2i6aog 3
‘Cr33LZ6LNN SdsjRIS =
(:q) 1e20) 93510

(D) j1e20) 02510 ™=
soapis [

ag sewlqo ™
exsnp
sauabew| —
ouojuasy [T
speojumag -,

sojuawindog

odinba 333 |

FAUPIUQ L

digaug |

(:0) ?aug 2j6oog 3

]

Jiyedwe) L=2]IN] %

speojumog = |




CULU U sLarug

DT

1= he it

ao

[=]-]
“oAisodsip a2inbjena apsap
SonlLdJe sN) e apadle A seuul epsent
‘SOLIRINLLIC) SJUSWEINEWOINE BUI|Iax
. uoisas Jejaju| je sew anbBisuon

Jeisng D
x o - ugises Ielog| 32

‘U d Lg 9 Jady |ELOS. 54
w daz.og Jaly jeuosisd
‘W e F2'g0 AoH |euosiad
w € Gg.8g Aoy [EUDSIS
W L0.01 AoH |euosiag

W pfioL AoH

w dze.so Aoy @,
"@s.esedal apand ou £ 0pEUEP BISE DAIYIIE [J '0JUBLUNIOD |3 JUGE |B J0LT o

| 12qoIYy Iq0pY

eisandoid UOIIRIUSSAld - FELFL0 PZOZI0LZ

4ad

e1sandold UoIIeIUasaid - FELFL0 FZ0Z90/2

40d
Laog
FA4BUAL L NYBOISDY

404
LWIOJUDD 21 OXINY

B 1=y iel]

ZJoUE JEZINNN Eloye J2ZINN

nw £ seuibed ‘ssusbew)
‘opE) anbaibe o snbypoy)

“[BJAUS 0 BIJUDATA|S BLUIY M)
efzife ‘soUEINLLC) BUS|IBY

© dad unJeyps =9 dewy Kacusiiey 77

-+ SBIURIWELISY SB| SEPO) JaA

2loUe JEZINNN

1) $0) #nb eJed seuosiad
SEJ0 B SOUSLUNIOP 31U

© " seuuaeilos (3

0P 2)UBLLDD £ DJX3) B)jESSS

SOpJanae so| SopoL

soplandy

olusiWeuzdewe jebaiby
odinba Iy

oluajweussewe o410

O
obuuuoa sopiuedwon
sajuadey
sopiuedwos siy
sauoezyenbig
BIOUE JEZNNN

SOAJYJIE SIP

‘sepidel seyou =nbaby

“eluswoo JeBaiby |~

94OpPY op agnN

sopeaeisag

SEPEPUALLIOIal SEJUS|IELIOH

Sadey

JapEay 1202y B BPIUAAUSI] B| SOLUE 3] a

'l + O nuen =



e

=
4]
o
a
2
=
1
b
e
S
E
S
2
w
[=]
&
€
=
°
€
A
[
In
e
1=
el
w
o
a

Errer de PDF24 Reader




Jpdypd 3IINIIO34%T L 2|14
"ZaA 110 40danr0T eqanid

A omyoie |3 eiedsy "opeyep eise auawaqeqoid ‘OJLGE sanBISUOD ou
1S '40d 3P 318M1JOS N LOD OjOPUBLICE OPRUBP BISE BAIYDIE N IS 2nb

ECj2nIdW0D "801dN10D 0 SOPRUEP S0AIYDIE 125a00.d sowapod on

oidniiod/opeuep oAlyoLy @

'SOAIYD.e sh)
lesado0.d opipod
sowiay opN jou yo!

« 40d HILY3IANOD 40d ¥ININdWOD 4ad ¥iaiaig 4ad dINN

< 40d SVINIIWVYHEYIH SY¥1Svaol

B8 5 6 i, S

ocmn:x.&a‘cmms.::mpmFN.Em

: HE%%&RE.EEE@»%w_émxm«_n.ea.mm_u__._w_,v_ £8P0GMYZ1 991 L HpXbsly

—

[YzbuidmAqupdiq

ddd<s I

9.:3am.t.menm\.__mdE\EmEE&mm\Eou.Emgo: o='1¥ D" &N Hv.



0D |2 4BBIE3 (B 1SuE 07 D

+pd3pd3INIIQIdXE L

ESiRiee o

AR ._hn_%n_.w_rz..m__Bn_ﬁomﬁ:%no_iao\iu.ﬁa.ﬂo}ogu%:ﬂW.Eﬁae Yo

.Ew.umm.n SWWOIYS asaD|




28/6/24, 18:47 Correo de CONCYTEC - ARCHIVO REMITIDO POR POSTOR NO SE ABRE, SISTEMA INFORMA "ARCHIVO DANADO"

\ /; CONCY iy José Luis Gonziles Mejia <jgonzales@concytec.gob.pe>

ARCHIVO REMITIDO POR POSTOR NO SE ABRE, SISTEMA INFORMA "ARCHIVO
DANADO"

27 de junio de 2024, 13:16

consulta_virtual@osce.gob.pe <consulta_virtual@osce.gob.pe>
Para: jgonzales@concytec.gob.pe

Estimada/o usuaria/o

Respecto a su pregunta, debemos sefialar que el canal Formulario de Consultas sirve para brindar orientacion o
absolver consultas generales de caracter normativo, sobre la base de los instrumentos administrativos vigentes; por
lo que, las consultas técnicas referidas a algin alcance de la normativa de contrataciones o su
interpretacion que amerite una opinién institucional, se tendran que efectuar de acuerdo a los Servicios Prestados
en Exclusividad del Texto Unico de Procedimientos Administrativos - (TUPA) del OSCE.

Sin perjuicio de lo anterior, las bases estandar del OSCE precisan al respecto sobre los archivos que contienen la
oferta:

1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman
la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible|

Estimada/o usuaria/o,

Le agradeceremos se sirva responder las siguientes preguntas, que nos permitirdn conocer
su experiencia con nuestro servicio.

Por favor, ingrese al siguiente enlace: https://forms.gle/KrPqoCAvS3S9BZAt6

Trabajamos para servirle mejor. jMuchas gracias por su colaboracién!

Atte.

Veruska Nicol Garcia Garay

Centro de Consultas

Unidad de Atencién al Usuario - Oficina de Comunicaciones
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
www.osce.gob.pe

[ "
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From: jgonzales@concytec.gob.pe
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ANEXO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-CONCYTEC-0GA-1

Servicio de disefio de |a Red Nacional de Instit Pablicas de | igacié
CALIFICACION DE OFERTA
INNOVATION2VALUE SA.C.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Grado CUMPLE
REQUISITOS Folios Aotanics SIINO OBSERVACION
CARGO: COORDINADOR EN +D
Requisilos:
Grado de Magister en Polilicas ylo Geslion de la Ciencia, o, . —
Tecnologia e/o Innovacién; ylo en Poillicas Piblicas; ylo en dE: ::a;set-of acredila el grado academica de personal clave con uno (01) documents. De acuerdo al siguiente
1 |Gobemabilidad; ylo en Desarrollo; ylo en Geslion de Proyeclos| ~ Pag. 4951 Magister sl iy 2 . . ‘
© Programas; y/o Ciencia, yfo Ciencia Polilica; y/o Ciencias de/e| ;'aT:lﬁ: dde MBESS"T. egIRa!::mes I[;II[JT:;?;;‘::‘SSAIP:ﬁ;iE
Ingenieria; y/o Ciencia Polilica y Gobierno; y/o Ciencias de la Ml Anderson Sopiin Alvarado con
Gestion Educaliva; y/o Ciencias Economicas ylo Adminisiracion|
y Gerencia Publica y/o Relaciones Inlernacionales Aplicadas ylo
MBA , del personal clave requeride como Coordinador en 1+D
CARGO: EXPERTO EN GESTION DE LA INVESTIGACION
Requisilos:
Grado de Magisler en Ciencia; y/o Ingenieria; yfo Ciencias defa : = g
Ingenieria; ylo Ciencias de la Gestién Educaliva; yla en ir;ior acredila el grado academico de personal clave con uno (01) documento. De acuerdo al siguiente
2 |Polticas yio Geslitn da In Gienciz, Tecnologla alo Imovacin|  Pag, 766l 78 | - Maesira 81 1. iploma de Maestia en Adniniskacion y Gerencia Publica
ylo Administracion y Gerencia Pablica ylo Invesligacion y Simona Petruta Pirlac con ONI 48873215 S1 CUMPLE
Publicacion Cienlifica y/o Gestion y Politica de |a Innavacion y
Tecnologia y/o Geslion de Proyeclos de Ciencia, Tecnologia e
Innovacion , del personal clave requerido como experlo en
Geslion de la Invesligacion,
CARGO: ANALISTA DE DATOS
Requisilos: El poslor acredila el grado academico de personal clave con dos (02) documento. De acuerda al siguiente
Titulo profesional en Esladistica; ylo Esladistica Aplicada; yfo Licenciado delalle:
3 |Esladislea e Ivesligacion Cienlifcs; ylo Estadisical  Pag 124425 | “coneR R AT | 8l 1. Tiulo de Licenciado en Sociclogia, emilido por Ia Ponifiia Uriversidad Catolica, 19 da fbrero da 2014, Se
Malematioa; ylo Ciencia de (los) Datos; yio Ciencia de la e verifico en la consulla SUNEDU.
Compulacion; y/a Big Data; ylo Dala Science ylo Economia ylo Burkli Burkli Hans Adrian Halbart con DNI 45435714 S| CUMPLE
Sociologia y/o Ingenieria Induslial , del personal clave
requerido como Analisla de Dalos.
B.3.2 CAPACITACION
REQUISITOS Folios Documento tméE OBSERVACION
CARGO: COORDINADOREN [+D
Requisilos: El postor acredita la capacilacion con los siguientes documentos:
Bapisitos: i R " . Certificado de 1. Programa de capacilacion para la formulacion e idenlificacion de las iniciativas de vinculacion para acelerar Fa‘
1 |90 horas leclivas, en areas asociadas con las Politicas de Pag. 53-55 3 Sl h ion (240 horas)
Ciencia, Tecnologia ylo Innovacion Tecnologica; ylo la 2 ,
Transferencia Tecnologica; ylo fa Innovacion Productiva; del European Foundation for Cluster Excelience
personal clave requerido como Coordinador en [+D.
CARGQ: EXPERTO EN GESTION DE LA INVESTIGACION
Requisilos: El postor acredila la capacilacion con los sigui d 3
2|90 hores leclivas, en dreas asociadas con la Gestion de la|  Pag. 93 4195 Cnnlilc‘ada'de sl j.F:og{aT?Z% z:ja:;lac{m parala formulacion e idenlificacion de las inicialivas de vinculacion para acelerar la
rves! Yo la Transherencia- Teonciigics; ylo la i} European Fnundali:n for Clusler Excellence
Propiedad Intelectual, del personal clave requerido como Rpe
Experlo en Geslion de la Invesligacion. \
CARGO: ANALISTA DE DATOS \
Requisitos: Diplomatura El postor acredila la capacilacicn con los sigulenles decumenlos: Q
3 |90 horas leclivas, en Analisis de Dalos; ylo Presenlacion de| Pag. 128 al 129 d: Estudio s 1. Diplomalura de estudio en Esladistica Aplicada (174 horas)
Dalos; ylo Soflware Esladislico y/o Esladistica Aplicada , del Ponlificia Universidad Catolica del Per
personal clave requerido como Experlo en Geslion de |al
Invesligacion
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
aiios de CUMPLE
REQUISITOS Folios oxperioncla | SUNO OBSERVACION
El postor acredila experiencia del postor clave con cuatro (04) documento. De acuerdo al siguienle delalle:
1. Constancia de Irabajo de fecha 25 de junio de 2024, emilido por |a Universidad Cayetano Heredia
Personal: Paul Anderson Soplin Alvarado con DNI 40121847
Cargo: Director da P ion y Geslion da |a Investigacion
Fecha: del 25.04.2022 al 25.06.2024
2. Conslancia de Irabajo N* 006-2022-CONCYTEC-OGA-OP, de fecha 05 da abril de 2022, emitido por N
CARGO: COORDINADOR EN +D CONCYTEC \
Personal: Paul Anderson Soplin Alvarado con DNI 40121847 \
Req : Cargo: Subdireccion de Ciencia Tecnologia y Talentos |-
Experiencia minima de 8 afios en funcicnes que involucren el Pag 57 Fecha: del 01.05.2018 al 30.10.2018 (
1 Disefio yio Planificacion ylo Geslion yla Evaluacion de Polilicas| Pag. 67 Bafios 8 sl
ylo Programas ylo Intervenciones de Promocion yle Fomenlo Pag. 68 meses 16 dias 3. Conslancia de lrabajo N* 006-2022-CONCYTEC-0GA-OP, de fecha 05 de abril de 2022, emilido por
yfo Calidad y/o Gobarnanza yfo Financiamienlo ylo Desarrollo Pag. 72 CONCYTEC
de la Ciencia y/o Tecnologia ylo Innovacian ylo Investigacion Personal: Paul Andersan Soplin Alvarado con DNI 40121847
ylo Educacion Superior, del personal clave requerido comol Cargo: Subdireccion de Ciencia Tecnologia y Talentos



ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-CONCYTEC-0GA-1

Serviclo de disefio de la Red Nacional de I

i Publicos de Investigacio

CALIFICACION DE OFERTA

INNOVATION2VALUE S.A.C.

LOONQINA00! en 1+u,

FeCnd. U8 3T U ZUTo al Ud.UR £ULL

4. Documento de fecha 24 da junio de 2015, emilido por el Instiluto Tecnologico de la Produccion ITP
Personal: Paul Anderson Soplin Alvarado con DNI 40121847

Cargo: Asesoria en lemas mullidiciplinarios, innovacion y gestion de los Cenlros de Innovacion Tecnologica
(CITE)

Fecha: del 11.2012 al 022015

CARGO: EXPERTO EN GESTION DE LA INVESTIGACION

Requisilos:

Experiencia minima de 6 afios en funciones que involucren el
Disefio ylo Planificacion y/o Gestion ylo Evaluacion de Palilicas
ylo Programas ylo Inlervenciones de Promocion ylo Fomento)
yfo Calidad y/o Gobemnanza yfo Financiamiento y/o Desarrolio|
de la Ciencia y/o Tecnologia yfo Innovacion yla Investigacion
y/o la Educacion Superior, del personal clave requerida como|
Experlo en Gestion de la Invesligacion,

Pag. 99
Pag. 100
Pag. 101
Pag. 102
Pag. 103
Pag. 104
Pag. 106
Pag. 107
Pag. 108
Pag.109
Pag. 110
Pag. 111
Pag. 114
Pag. 118

6 afios 1 mes

sl

{Personal; Simona Pelruta Pirlac con DNI 48873215

|Personal: Simona Petruta Pirlac con DNI 48873215

El poslor acredila experiencia del postor clave con cualro (04) documenlo. De acuerdo al siguiente delalle:

1. Conslancia da trabajo de facha 25 de junia de 2024, emilido por la Universidad Cayelano Heredia
Personal: Simona Petruta Pirlac con DNI 48873215

Cargo: Jefe de servicios de apoyo al invesligador en la Direccion de Promocion y Gestion de la Investigacion,
Ciencia y Tecnologia del Vicarrectorada de Investigacion.

Fecha: del 01.11.2022 al 25.06.2024

2. Conslancia de prestacion de servicios profesionales S/N, de fecha febrero de 2023, emilido por PROCIENCIA
Personal: Simona Pelrula Pirlac con DNI 48873215

Cargo: Servicio de disefio y elabaracion de documentos normativos para la implementacién de mejoras al marco
inslilucional y crganizacional del SINACYT del Proyeclo de Mejoramiento y Ampliacién de los Servicios del
Sislema Nacional de Ciencia, Tecnologia e Innovacion Tecnolégica - SINACYT,

Fecha: del 02.12.2020 al 31.12.2022

3. Conslancia de prestacion de servicios prof SN, de fecha febrero de 2023, emilido por PROCIENCIA
Personal: Simona Pelrula Pirlac con DNI 48873215

Cargo: Servicio para la coordinacion, supervision y consolidacion de produclos ds actividad 1.1.1 para la
implementacion de mejoras al marco instilucional y organizacional del SINACTY del Proyecte de Mejoramiento y
Ampliacion de los Servicios del Sistema Nacional de Ciencia, Tecnologia e Innovacién Tecnologica — SINACYT.
Fecha: del 07.10.2019 al 30/09/2020

4. Conslancia de prestacion de servicios profesicnales S/N, de fecha febrero de 2023, emilido por PROCIENCIA
Personal: Simona Pelrula Pirlac con DNI 48873215

Cargo: Servicio de diseiio y elaboracion de documentos normativos para la implementacion de mejoras al marco
instilucional y organizacional del SINACYT del Proyecto de Mejoramiento y Ampliacion delos Servicios del
Sistema Nacional de Ciencia, Tecnologia e Innovacion Tecnologica - SINACYT.

Fecha: del 01.10.2018 al 25.03.2019

5. Conslancia de la preslacion n*045.2022-CONCYTEC-OL de fecha 11.10.2022, emilide por CONCYTEC

Cargo: Servicio da asistencia lécnica para la realizacion da un diagnostico organizacional de la Sub Direccion de
Ciencia, Tecnologia y Talenlos (SDCTT) respeclo del proceso ‘Disefio y elaboracion de instrumentos financieros
y de las fichas lécnicas”.

Periodo: 30 dias calendarios

6. Constancia de preslacion de servicios profesionales N017-2022-UA, de fecha 11 de agosto de 2022, emitido
par PROCIENCIA

Personal: Simona Pelrula Pirlac con DNI 48873215

Cargo: Servicio de asislencia lecnica en materia de planificacion esiralegica y operativa para facililar la
idenlificacion de objelives, actividades y productos comunes del Proyaclo Mejoramiento y Ampliacion de los
Servicios del SINACYT y de la Sub Direccion de Ciencia, Tecnologia y Talenlos,

Periodo: 60 dias calendarios

7. Constancia de servicio S/N, emilido per INNOVATION 2 VALUE

Personal: Simona Pelruta Pirlac con DNI 48873215

Cargo: Asesor técnico en instilulos de investigacion y autodiagnastico.

Fecha: del 01/08/2023 al 30/04/2024

8. Constancia de servicio S/N, emitido por INNOVATION 2 VALUE q

Cargo: Especialista en formulacion de proyectos y en innovacion.

Fecha: del 01/03/2023 al 30/06/2023

9. Conslancia de prestacion N°060-2021 de fecha 27/08/2021

Personal; Simona Petruta Pirlac con DNI 48873215

Cargo: Servicio de imph ién del diagnostico organizacional

Fecha: del 13/06/2017 al 12/07/2017

9. Conslancia de cumplimiento de la prestacién nro, 017-2023-IPEN-LOGI de fecha 17/08/2023
Personal: Simona Pelrula Pirlac con DNI 48873215

Cargo: Elaboration de un diagnoslico organizacional del IPEN,

Periodo: 30 dias calendarios

10. Constancia de cumplimienta de la p i6n nro. 016-2023-IPEN-LOGI de fecha 17/08/2023
Personal: Simana Pelruta Pirlac con DNI 48873215

Cargo: Servicio de consulloria para la elaboracion de un diagnostico organizacional del IPEN

Periodo: 30 dias calendarios

11, Conlrato de docencia a liempo patcial emilido por la UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO de fecha
23/11/2020 -
Personal: Simona Pelrula Pirlac con DNI 48873215

Cargo: Docencia universilaria, asignalura LA IMPORTANCIA DE LA CTI PARA EL DESARROLLO
Periodo: del 21/12/2020 al 17/01/2021

12. Conlralo de docencia a liempo parcial emilido por la UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO de fecha
231172020

Personal: Simona Petrula Pirlac con DNI 48873215

Cargo: Docencia universitaria, asignatura INNOVACION Y DESARROLLO EN LA UNIVERSIDAD
Periodo: del 07/04/2021 al 04/05/2021

7 7

El postor acredila experiencia del poslor clave con cualro (04) documento. De acuerdo al siguiente delalle:

1. Conslancia de prestacion N° 040-2024, fecha 18 de junio de 2024, emilido por la Unidad Ejeculora 037: Peru
Seguro 2025 (Ministerio del Interior)

Parsonal: Hans Adrian Halbarl Burkli Burkli con DNI 45435714

Cargo: Analisla de datos para la Oficina de Adminislracion A
Fecha: del 26.02.2024 al 18.06.2024

2. Constancia de prestacion N° 0322024, fecha 18 de junio de 2024, emilido por la Unidad Ejeculara 037: Peru
Seguro 2025 (Ministerio del Interior)

Personal: Hans Adrian Halbarl Burkli Burkli con DNI 45435714



ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-CONCYTEC-0GA-1

Servicio de disefio de la Red Nacional de Institutos Publicos de Investigacién
CALIFICACION DE OFERTA

INNOVATION2VALUE S.AC.

qo T QoSO 08 OITaCoT o oy o

las experiencias inlernacionales para la formacion e inteligencia policial relacionadas al Iralamiento, gestion,
generacion o analisis de dalos aliniadas con el proyecto *Mejoramiento de los servicios ds prevencion del delito
en |a poblacion mas vulnerable al ctimen y |a violencia en e Peru, para la promocion de una cullura de dalos en

|a organizacion Policial

corresponda. En el caso de consorcios, lodos los infegrantes|
deben contar con la condicion de micro y pequenia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguienles:
Levantamiento ylo recopilacion yfo si izacion ylo analisis
yio impl ion yfo i 1 yla p ienlo de
informacion referida la ciencia y/o tecnologia ylo innovacion y/o|
produccien ylo educacion; o diseio ylo desarrolla ylo|
formulacion y/o elaboracion yio aplicacion ylo realizacion de
|encuestas ylo benchmarking y/o planeamienlo eslratégica ylo
planes de seclores y/o diagnosticos ylo evaluacién ylo estudios|
de linea base para programas yfo proyeclos en maleria de
ciencia ylo teenologia ylo invesligacion ylo innovacion ylo
compelilividad y/o propuesta de valor  ylo sislema integrada de
geslion yfo desarrollo productivo yfo educacion.

CARGO: ANALISTA DE DATOS Pag. 132 N
Pag. 136 Fecha: def 20.11.2023 al 29.12.2023
Requisilos: Pag. 138 0 7 21 . ‘ N
3 |Experiencia minima de 4 afos en funciones qua involucren o Pag. 139 4 afios 13 dias sl go 2Cﬁmslan::na de prestacion, da fecha 17 de maya de 2022, emilido por la Unidad Ejeculora N° 037 Peru Segura
Recojo y/o Procesamiento ylo Levaniamiento ylo Andlisis da Pag, 140 > i ]
% o, S Personal: Hans Adrian Halbart Burkli Burkli con DNI 45435714
datos ylo E§tudlos Cuanl:} livos ylo Diallativos; del, personal Pég o) Cargo: Servicio de asescramiento lecnico y analisis esladistico de la informacion para la Direccion Ejecutiva de
clave requerido como Analista de Dalos. Pag. 142 la Unidad Ejecutora N° 037 Peru Sequro 2025
Fecha: del 14.10.2021 al 11.04.2022
4. Cerlificado Laboral de fecha 06 de enero de 2021, emitido por la empresa Innovalion2Value SAC
Personal: Hans Adrian Halbarl Burkli Burkli con DNI 45435714
Cargo: Analista da datos para la Geslion de consullorias
Fecha: del 11.2019 & 08.2021
5. Conslancia de prestacion N* 144-2018-IN-OGAF-OAB, de fecha 05 de abril de 2021, emilido por [a Ministerio
del Interior
Personal: Hans Adrian Halbarl Burkli Burkli con DNI 45435714
Cargo: Servicio de Analista Estadistico para la Oficina de Estadistica y Monitoreo
Fecha: del 26.09.2021 al 26.10.2017
21.11.2017 al 15.12.2017
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR
REQUISITOS Folios Facturacion CI;:\:!:;E OBSERVACION
El postor debe acredilar un monte faclurade acumulado
equivalente a S/ 265,000.00 (doscientos sesenta y cinco mil y,
00/100 soles) por |a conlralacién de servicios igusles o similares
al objelo de la convocaloria, duranle los ocho (8) afies
leri a la fecha de la preseniacion de cferlas que se
p desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprobante de pago, segun coresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N°® 1 lener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredila una
expenencia de S/ 22,500.00 (veinte dos mil quinienlos y 00/100
soles) por la venla de servicios iguales o similares al objelo de g : iy 2
H p: 5 El postor acredila experiencia respecto al objelo de la conlralacion a traves de una (1) conlralo cen su respecliva
I: Tunvocalulna: du;anlaf ITS oeho (8) ancsu?:ltle;r;r::da I!a :;ha conslancias de preslacion, por un monto acumulado de $/500,000.00 . De acuerdo al siquiente detalle:
S et L T SR BeRe s S 1. Contralo N* 54-2018- TP/SG/OA-ABAST{F acturaE001-85, E0D1-103, E001-107, Mavimienlos y saldos cuenta
i ([ie-anesrEEmted. o em pronanie co pado, $e9UN) . 25521266 | SI500,00000 | S |cormients)

Servicio de consulloria para la elaboracion del pan de reforzamiento de la competividad del Proyecto Desarrollo
de Clusler Vilivinilico en ICA para el Cireagroindusirial. Monlo S/ 500,000.00. S1 CUMPLE.

DL S CALIFICA




